
 

 

 

 

Stanowisko Nr 2/2021 

Konwentu Marszałków Województw RP 

z dnia 1 września 2021 r. 

 

w sprawie proponowanego poziomu koncentracji tematycznej dla Celu Polityki 2  

w ramach programów regionalnych Polityki Spójności UE na lata 2021-2027 

 

 

Konwent Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej pragnie zwrócić uwagę na planowane 

nieproporcjonalne obciążenie programów regionalnych poziomem koncentracji tematycznej  

w ramach Celu Polityki 2 i tym samym postuluje rewizję podejścia w tym zakresie.  

W opinii Konwentu Marszałków obowiązek przeznaczenia aż 37% środków EFRR na działania 

podejmowane w ramach CP2 (planowany poziom koncentracji zawarty w propozycji projektów 

kontraktów programowych) będzie dla programów regionalnych wyzwaniem niezwykle trudnym do 

zrealizowania. Przerzucenie ciężaru na programy regionalne w zakresie wypełnienia zobowiązań 

wynikających z zapisów rozporządzenia EFRR w tym zakresie będzie skutkowało radykalnym 

ograniczeniem wydatków zaplanowanych w innych ważnych dla mieszkańców obszarach, takich jak 

chociażby infrastruktura społeczna, ochrona zdrowia, edukacja, transport, rewitalizacja, kultura  

i turystyka. Utrudnieniem w osiągnięciu wymaganego poziomu koncentracji tematycznej jest także 

zasada wliczania do koncentracji tematycznej CP2 tylko 50% alokacji przeznaczonej na niskoemisyjną 

mobilność miejską.  

Rozporządzenie EFRR nakłada na kraj członkowski obowiązek przeznaczenia 30% środków EFRR na CP2 

i, mając powyższe na względzie, w opinii Konwentu ten poziom jest już trudny, ale realny do 

osiągnięcia na poziomie regionów i tym samym postulujemy określić przedmiotową koncentrację 

tematyczną dla regionów na tym właśnie lub zbliżonym poziomie.  

Konwent Marszałków postuluje tym samym modyfikację podejścia dotyczącego poziomu realizacji 

wymogów w zakresie koncentracji tematycznej CP2 poprzez zwiększenie zaangażowania w ten proces 

programów krajowych, przede wszystkim Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  

i Środowisko (FEnIKS) oraz Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)



 

 

W związku z powyższym kierujemy na ręce Pana Ministra apel o zrównoważenie poziomów 

koncentracji tematycznej w ramach CP2 planowanej do nałożenia na programy regionalne oraz 

krajowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanowisko kieruje się do: 

1) Pana Mateusza Morawieckiego, Prezesa Rady Ministrów 

2) Pana Tadeusza Kościńskiego, Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
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